
収支予算書

 自　２０２２年４月 １日

 至　２０２３年３月31日

公益財団法人宇宙科学振興会

神奈川県相模原市中央区由野台3丁目1番1号



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 2,936,930 4,847,507 △ 1,910,577
基本財産受取利息 2,936,930 4,847,507 △ 1,910,577

受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0

雑収益 104 70 34
受取利息 104 70 34

経常収益計 5,437,034 7,347,577 △ 1,910,543
(2) 経常費用

事業費 9,213,295 9,190,867 22,428
支払助成金 3,700,000 3,700,000 0
給料手当 2,138,760 2,125,175 13,585
会議費 1,219,750 1,108,240 111,510
福利厚生費 155,545 195,195 △ 39,650
旅費交通費 472,898 483,135 △ 10,237
通信運搬費 190,710 173,550 17,160
消耗品費 420,160 486,720 △ 66,560
広告宣伝費 171,600 171,600 0
事務所等賃借費 292,565 288,665 3,900
諸謝金 154,322 154,322 0
支払手数料 70,070 70,070 0
雑費 226,915 234,195 △ 7,280

管理費 3,048,055 3,165,555 △ 117,500
支払助成金 800,000 900,000 △ 100,000
給料手当 1,151,640 1,144,325 7,315
福利厚生費 83,755 105,105 △ 21,350
会議費 215,710 185,260 30,450
旅費交通費 58,170 63,665 △ 5,495
通信運搬費 102,690 93,450 9,240
消耗品費 226,240 262,080 △ 35,840
広告宣伝費 92,400 92,400 0
事務所等賃借費 157,535 155,435 2,100
支払手数料 37,730 37,730 0
雑費 122,185 126,105 △ 3,920

経常費用計 12,261,350 12,356,422 △ 95,072
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,824,316 △ 5,008,845 △ 1,815,471
基本財産評価損益等 751,118 △ 557,429 1,308,547
評価損益等計 751,118 △ 557,429 1,308,547
当期経常増減額 △ 6,073,198 △ 5,566,274 △ 506,924

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,073,198 △ 5,566,274 △ 506,924

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 522,074 2,414,856 2,936,930
基本財産受取利息 522,074 2,414,856 2,936,930

受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000
賛助会員受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

雑収益 0 104 104
受取利息 0 104 104

経常収益計 2,772,074 2,664,960 5,437,034
(2) 経常費用

事業費 9,213,295 0 9,213,295
支払助成金 3,700,000 0 3,700,000
給料手当 2,138,760 0 2,138,760
会議費 1,219,750 0 1,219,750
福利厚生費 155,545 0 155,545
旅費交通費 472,898 0 472,898
通信運搬費 190,710 0 190,710
消耗品費 420,160 0 420,160
広告宣伝費 171,600 0 171,600
事務所等賃借費 292,565 0 292,565
諸謝金 154,322 0 154,322
支払手数料 70,070 0 70,070
雑費 226,915 0 226,915

管理費 0 3,048,055 3,048,055
支払助成金 0 800,000 800,000
給料手当 0 1,151,640 1,151,640
福利厚生費 0 83,755 83,755
会議費 0 215,710 215,710
旅費交通費 0 58,170 58,170
通信運搬費 0 102,690 102,690
消耗品費 0 226,240 226,240
広告宣伝費 0 92,400 92,400
事務所等賃借費 0 157,535 157,535
支払手数料 0 37,730 37,730
雑費 0 122,185 122,185

経常費用計 9,213,295 3,048,055 12,261,350
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,441,221 △ 383,095 △ 6,824,316
基本財産評価損益等 0 751,118 751,118
評価損益等計 0 751,118 751,118
当期経常増減額 △ 6,441,221 368,023 △ 6,073,198

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,441,221 368,023 △ 6,073,198

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）


